

证券代码：002518 证券简称：科士达 公告编号：2017-039

深圳科士达科技股份有限公司

2017年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2017年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年半年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入(元)	1,074,953,275.44	748,245,192.55	43.66%
营业利润(元)	154,985,869.77	136,994,036.33	13.13%
利润总额(元)	165,506,468.55	138,295,702.25	19.68%
归属于上市公司股东的净利润(元)	148,724,000.22	113,730,428.27	30.77%
基本每股收益 (元/股)	0.26	0.20	30.00%
加权平均净资产 收益率	7.38%	6.37%	1.01%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产(元)	2,961,683,099.02	2,821,754,966.88	4.96%
归属于上市公司股 东的所有者权益 (元)	2,029,963,424.91	1,970,272,265.21	3.03%
股本(元)	578,917,794.00	445,321,380.00	30.00%
归属于上市公司股 东的每股净资产 (元)	3.51	4.42	-20.59%

二、经营业绩和财务状况简要说明

2017年半年度，在公司“行业+渠道”的经营模式的推动下，借助公司供应链体系及研发体系的有利支撑，公司数据中心一体化业务、光伏新能源业务始终保持着稳定的高速发展。其中，随着公司在海外市场分支机构布点的逐步完善，公司海外业务的销售收入继续保持稳步上升的同时，“科士达”品牌在海外市场的行业地位也在日益凸显。

报告期内，公司实现营业总收入107,495.33万元，比上年同期增长43.66%；实现营业利润15,498.59万元，比上年同期增长13.13%；实现利润总额16,550.65万元，比上年同期增长19.68%；实现归属于上市公司股东的净利润14,872.40万元，比上年同期增长30.77%。以上各项业绩指标增长的原因主要是报告期内公司数据中心一体化业务中的微模块产品受到市场的进一步肯定，收入实现了快速稳定增长的同时，公司光伏新能源业务借助国家政策及公司经营策略的引导保持了快速增长。

报告期内，公司营业总收入同比增加43.66%，主要是由于公司数据中心产品及光伏逆变器产品销售收入增长所致；公司归属于上市公司股东的净利润同比增加30.77%，基本每股收益同比增加30.00%，主要是因为产品销售收入增加以及本期收到的政府补助款增加所致；公司股本同比增加30.00%，主要是根据2016年年度股东大会决议，公司实施了资本公积转增股本，实施后公司总股本增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司2017年半年度业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预告不存在重大差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构

负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳科士达科技股份有限公司董事会

二〇一七年七月十八日